РАСПОРЯЖЕНИЕ
ЗАМЕСТИТЕЛЯ МЭРА ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПО ВОПРОСАМ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО

РАЗВИТИЯ ГОРОДА

04.03.2021 № 19-рз

Об увеличении (индексации) размера

базовой ставки, применяемой при расчете

начальной цены аукциона на право

размещения нестационарных торговых

объектов на территории города Ярославля

В соответствии с решением муниципалитета города Ярославля от 07.12.2015 № 629

«Об организации торгов на право размещения нестационарных торговых объектов и

объектов сферы услуг в области досуга на территории города Ярославля» и на основании

данных Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по

Ярославской области:

1. Произвести на 2021 год индексацию размера базовой ставки, применяемой при

расчете начальной цены аукциона на право размещения передвижных нестационарных

торговых объектов, сезонных нестационарных торговых объектов, нестационарных

торговых объектов (киосков, павильонов), с применением коэффициента 1,055.

2. Контроль за исполнением распоряжения возложить на управление

потребительского рынка, предпринимательства и туризма мэрии города Ярославля.

3. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Заместитель мэра города Ярославля

по вопросам социально-экономического

развития города И.В. Мотовилов